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Nr. 

Projekto dalies bylos tekstinių dokumentų žiniaraštis 

 1 0 Bylos dokumentų sudėties žiniaraštis  2 

2445.1-TDP-PSŽ 1 0 Projekto sulieties žiniaraštis  3 

 1 0 Techniniai rodikliai  4 

 1 0 Pagrindinių normatyvinių statybos techninių 

dokumentų, kuriais vadovaujantis parengtas TP, 

sąrašas 

 5 

2445.1-TDP-ER-AR 5 0 Aiškinamasis raštas  6 

2445.1-TDP-ER-TS 6 0 Techninės specifikacijos  11 

2445.1-TDP-ER-SŽ 1 0 Sąnaudų žiniaraštis  17 

Projekto dalies bylos brėžinių žiniaraštis 

2445.1-TDP-ER-01 2 0 Planas su ryšių tinklais M 1:500  18 

Pridedamų dokumentų sudėties žiniaraštis 

 2  Elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugojimo 

sąlygomis 

 20 
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ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ TECHNINIAI RODIKLIAI 

 

 

 

 

Projekto dalies vadovas  K. Valančius (Atestato Nr. 23519) 

 
 

 
 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 

1. 
Bendras kiekvienos paskirties inžinerinių tinklų 

ilgis: 
  

 Kabelių apsaugos gaubiamųjų PE vamzdžių ilgis km 0,342 

2. Elektros tinklų vamzdžių skerspjūvis:   

 Kabelių apsaugos gaubiamojo PE vamzdžio skersmuo mm 110 
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PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ STATYBOS TECHNINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS 

VADOVAUJANTIS PARENGTAS TP, SĄRAŠAS 

Dokumento indeksas Dokumento pavadinimas 

 Lietuvos Respublikos Statybos Įstatymas 

(Galiojanti suvestinė redakcija: 2025-01-01 - 2025-06-30) 

 Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas (Galiojanti suvestinė redakcija 

nuo 2024-01-01) 

STR 1.01.04:2015 Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių 

savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų 

laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai 

įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas 

(Galiojanti suvestinė redakcija: 2013-06-09). 

STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai (aktuali redakcija, galiojanti nuo 

2016-10-12). 

STR 1.01.03:2017 

 

Statinių kvalifikavimas (Galiojanti suvestinė redakcija: 2024-11-01) 

 STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys (Galiojanti suvestinė redakcija: 2024-11-01) 

STR 1.04.04:2017 

 
Statinio projektavimas, projekto ekspertizė  

(Galiojanti suvestinė redakcija: 2024-11-01) 

STR 1.05.01:2017  Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 

statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas  

(Galiojanti suvestinė redakcija:2024-11-08) 

STR 1.06.01:2016  Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra  

(Galiojanti suvestinė redakcija: 2024-11-01) 

STR 1.07.03:2017 Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto 

kadastro objektų formavimo tvarka 

(Galiojanti suvestinė redakcija:2025-01-01 - 2025-10-31) 

GKTR 2.01:2023 Inžinerinių tinklų objektų geodezinių matavimų atlikimo ir inžinerinių tinklų 

planų sudarymo tvarkos aprašas 

KTR 1.01:2008 Automobilių keliai (Galiojanti suvestinė redakcija: 2024-11-30) 

ĮT SBR 19 Automobilių kelių dangos konstrukcijos sluoksnių be rišiklių įrengimo 

taisyklės (Įsigalioja 2019-12-24) 

LST 1516:2015 Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai 

ST 33630961.05:2006/ST 

120748511.01:2006 

Elektroninio ryšio (telekomunikacijų), procesų valdymo, automatizavimo 

darbai 

 Elektroninių ryšių infrastruktūros įrengimo, žymėjimo, priežiūros ir naudojimo 

taisyklės. 2011. (Galiojanti suvestinė redakcija: 2024-05-10) 

 Elektroninių ryšių paslaugų tiekimo taisyklės. 2005. (Galiojanti suvestinė 

redakcija:  2025-01-01 - 2025-04-30) 
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

IŠEITIES DUOMENYS 

Projektas sudarytas Tauragės rajono savivaldybės užsakymu vadovaujantis pagal Telia Lietuva AB 

elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugojimo sąlygomis. Visi darbai, kurie gali būti pagrįstai laikomi būtinais 

instaliavimo darbų užbaigimui ir tinkamam sistemų ir tinklų eksploatavimui, turi būti privalomi atlikti 

nepriklausomai nuo to, ar jie yra nurodyti brėžiniuose arba apibudinti techninėse specifikacijose. 

Elektroninių ryšių (telekomunikacijų linijų apsaugos zonose: išilgai elektroninių ryšių (telekomunikacijų) 

kabelinių linijų po 2 metrus nuo kabelio, be raštiško sutikimo tuos tinklus eksploatuojančių organizacijų 

vykdyti darbus griežtai draudžiama  

Projekte priimti sprendimai nepažeidžia trečiųjų asmenų interesų, nurodytų “Statybos įstatymo” 6 

straipsnyje. 

 

 

ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ (TELEKOMUNIKACIJŲ) SPRENDINIAI 

Projekte numatyta, Telia Lietuva AB priklausančių elektroninių ryšių tinklų patenkančių į remontuojamą 

gatvę ir trukdančių vykdyti statybos darbus, apsaugojimą: 

Apsaugoti esamas ryšių kanalizacijas ir esamus ryšių tinklus kabelių apsaugos gaubiamaisiais PE 

vamzdžiais ir sumontuoti RKŠ-1 ryšio šulinius.  

Darbai turi būti vykdomi tinklus eksploatuojančių organizacijų atstovų priežiūroje. Prieš atliekant darbus 

kitų požeminių komunikacijų apsaugos zonose būtina iškviesti jų atstovus. Kasimo darbus kitų komunikacijų 

apsaugos zonose galima vykdyti tik rankiniu būdu ir gavus atstovų sutikimus. 

 

ORGANIZACINIAI TVARKOMIEJI REGLAMENTAI 

STR 1.01.04:2015 

Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių 

savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų 

laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai 

įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas 

STR 1.05.01:2017  

Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal 

neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šaslinimas. 

STR 1.06.01:2016  Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra 

 

 

PROJEKTUI PARENGTI NAUDOTOS LICENCIJUOTOS PROJEKTAVIMO  

PROGRAMINĖS ĮRANGOS SĄRAŠAS 

Gamintojas Programos pavadinimas 

SoftMarker FreeOffice 

 LibreCAD 
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STATYBINIAI SPRENDINIAI 

Elektroninių ryšių (telekomunikacijų) tinklai nurodyti brėžiniuose Nr. 2445.1-TDP-ER-01. 

Viso objekto statybą vykdyti laikantis elektroninių ryšių infrastruktūros įrengimo ir naudojimo 

taisyklių reikalavimais ir kitų LR galiojančių normų. 

 

APLINKOS APSAUGA 

Elektroninių ryšių (telekomunikacijų) kabelinių linijų montavimo technologinio proceso nelydi 

jokios atliekos, triukšmas, oro ar grunto tarša bei kiti veiksniai, kenksmingi žmonėms ir aplinkai. Vykdant 

žemės darbus želdiniai nepažeidžiami. Praeinant pro atskirus medžius kabeliai klojami vamzdžiuose 

nepažeidžiant medžių šaknų. 

Atlikus statybos-montavimo darbus, pilnai atstatyti gerbūvį. 

Telekomunikacijų linijos zonose saugotinų želdinių ar krūmų, nėra. 

Baigus visus statybos - montavimo darbus sutvarkoma aplinka, iškasų paviršius išlyginamas, 

įdirbamas ir užsėjama daugiamečių žolių mišiniu. 

Gyvenamosioms teritorijoms fizikiniai veiksniai (elektromagnetinė spinduliuote, triukšmas) įtakos 

neturi. 

 

STATYBOS DARBŲ STATYBVIETĖJE SAUGOS, SVEIKATOS IR HIGIENOS 

REIKALAVIMAI 

Vykdydami statybos darbus, turi vadovautis Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatais, Darbo 

įrenginių naudojimo bendraisiais nuostatai, Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsauginėmis 

priemonėmis nuostatais, Saugos ir sveikatos apsaugos ženklų naudojimo nuostatais, Saugos ir sveikatos 

taisyklėmis statyboje DT5-00 ir kitais galiojančiais darbų saugos ir sveikatos teisės aktais, techniniais 

reglamentais, standartais, metodiniais nurodymais. 

Rangovas pradėti statinio statybos darbus gali tik parengęs darbų technologijos projektą, kuriame 

turi būti numatyti darbuotojų saugai ir sveikatai užtikrinti sprendimai, atitinkantys "Saugos ir sveikatos 

taisyklių statyboje DT5-00" 5 priedo reikalavimus. 

Kai statant dirbs daugiau nei viena įmonė, paskirti saugos ir sveikatos darbe koordinatorių, kuris 

privalo: 

-parengti arba pavesti parengti planą asmenims, turintiems teisę rengti saugos ir sveikatos darbe 

priemonių planus statybvietėms, kuriame būtina nustatyti taikomus saugos ir sveikatos darbe 

reikalavimus, ten kur reikia, atsižvelgti ir į statybvietėje vykdomą gamybinę veiklą; 

-be to, šiame plane privalo būti numatytos specialios saugos ir sveikatos darbe priemonės 

darbams, nurodytiems "Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatuose", patvirtintuose Lietuvos -

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministrės ir Lietuvos respublikos aplinkos ministro 1998 m. 

gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 184/282, 2 priede; 

Prieš statybos darbų pradžią statybvietėje turi būti nustatytos pavojingos zonos, kuriose nuolat 

veikia arba gali atsirasti rizikos veiksniai. 

Pavojingos zonos, kuriuose nuolat veikia pavojingi ir/arba kenksmingi veiksniai, turi būti 

aptvertos apsauginiais aptvarais, kad kliudytų žmonėms, neturintiems teisę patekti į tokias zonas. 

Vykdant žemės darbus gyvenviečių teritorijoje, duobės, tranšėjos ir kitos iškasos tose vietose, kur 

vyksta transporto ar pėsčiųjų judėjimas, turi būti aptvertos pagal nustatytus reikalavimus. 

Perėjimo vietose per iškasas turi būti ne siauresni kaip 1 m perėjimo tilteliai su aptvarais, 

apsaugančiais nuo kritimo. 

Šuliniai, šurfai ir kitos panašios iškasos turi būti uždengti dangčiais, skydais ar aptverti. Iškasos 

šlaite pastebėti rieduliai ir akmenys bei atsiskyrę grunto sluoksniai turi būti pašalinti. Natūralaus 

drėgnumo gruntuose, jei nėra gruntinio vandens ir požeminių statinių, kasti iškasas su vertikaliomis 

sienomis be sutvirtinimų leidžiama ne giliau, kaip: 1,0 m - piltiniuose, smėlio ir žvyro gruntuose; 1,25 m - 

priesmėlio gruntuose; 1,50 m - priemolio ar molio gruntuose. 

Pristatomų kopėčių matmenys turi būti tokie, kad darbuotojas galėtų dirbti stovėdamas ant 

pakopos, esančios ne mažesniu kaip 1 m atstumu iki kopėčių viršaus. Leidžiama naudoti ne ilgesnes kaip 

5 m pristatomas medines kopėčias. Dirbant ant pristatomų kopėčių aukščiau kaip 1,3 m, reikia naudoti 
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saugos diržą, pritvirtintą prie pastato konstrukcijos arba kopėčių, jeigu šios patikimai pritvirtintos prie 

pastato konstrukcijos. 

Ant pristatomų kopėčių draudžiama: 

- dirbti šalia ar virš neapsaugotų veikiančių mašinų besisukančių dalių ir transporterių; 

- naudoti rankines elektros mašinas ar parakinį įrankį; 

- virinti dujomis ar elektra; 

- tempti laidus ar prilaikyti aukštyje sunkias detales. 

Šiuos darbus leidžiama atlikti naudojant pastolius, aikšteles ir kitas priemones. 

Prieš naudojimą ir naudojimo metu kopėčios bandomos gamintojo dokumentuose nurodyta tvarka. 

Priemones, skirtos darbo vietai paaukštinti, turi būti stabilios, turėti lygų darbo paviršių be 

didesnių kaip 5 mm plyšių. Jei jos aukštesnės kaip 1,3 m - privalo turėti aptvarus, apsaugančius 

darbuotojus ir daiktus nuo kritimo. 

Įrengiant arba ardant kolektyvines saugos priemones turi būti naudojami saugos diržai, patikimai 

pritvirtinti prie specialių tvirtinimo įtaisų ar statinio konstrukcijų. 

Jei darbai atliekami didesniame kaip 5 m aukštyje nuo žemės paviršiaus, perdengimo arba darbo 

pakloto, kai pagrindinė priemonė, apsaugojanti nuo kritimo, yra saugos diržas, darbuotojai privalo turėti 

aukštalipio kvalifikaciją. Naujus darbuotojus, atliekančius aukštalipio darbus, vienerius metus turi 

prižiūrėti patyrę darbuotojai, paskirti darbdavio įsakymu ar kitu tvarkomuoju dokumentu. 

Prieš statybos darbų pradžią įrengti laikinas buitines patalpas, kurios atitiktų saugos ir sveikatos 

darbe bendruosius minimalius reikalavimus darboviečių įrengimui statybvietėse. 

Elektros įrenginiai ir jų instaliacija: 

- elektros instaliacijos turi būti suprojektuotos ir įrengtos taip, kad nekiltų gaisro arba sprogimo 

pavojus; asmenys turi būti atitinkamai apsaugoti nuo nelaimingų atsitikimų pavojaus dėl 

tiesioginio ar netiesioginio kontakto su elektros instaliacija. 

Oro linijos: 

- vykdant darbus oro linijų apsauginėse zonose su kėlimo kranais ir savaeigiais keltuvais žmonėms 

kelti neišjungus įtampos, būtina darbų vadovo priežiūra. Minėtų mechanizmų operatorius privalo turėti 

PK, būti specialiai apmokytas ir atestuotas, darbus leidžiama vykdyti tik pagal nurodymą. 

- dirbant šiose zonose mašinomis ir mechanizmais, leidžiama prie kampą turinčių srovinių dalių 

priartėti atstumais, ne mažesniais, kaip nurodyta lentelėje. 

Elektros įrenginio vardinė įtampa Atstumas iki įtampą turinčių dalių nuo mechanizmų bei 

kėlimo mašinų, esančių darbo ir transportavimo padėtyje, 

nuo stropų, krovinių griebtuvų ir krovinių, metrais 

Iki 1000 V 0,5 

Aukštesnė kaip 1000 V (iki 35kV) 1,0 

- dirbant šiose zonose neišjungus įtampos, mašinų ir mechanizmų ant pneumatinių ratų srovei 

laidūs korpusai turi būti įžeminti. 

Apsauginės priemonės: 

- izoliuojančios operatyvinės lazdos, izoliuojančios replės, įtampos indikatoriai įtampos 

nebuvimui nustatyti ir įtampos indikatoriai fazavimui; 

- izoliuojančios matavimo lazdos, srovės matavimo replės; 

- įrankiai su izoliuotomis rankenomis; 

- guminės dielektrinės pirštinės, batai, kaliošai; 

- kilnojamieji įžemikliai; 

- ekranuojantys komplektai; 

- laikini aptvarai, apsaugos nuo elektros ženklai, izoliuojantys gaubtukai ir antdėklai; 

- apsaugos akiniai ir skydeliai, brezentinės arba kitos medžiagos pirštinės, apsaugos diržai, 

apsaugos lynai, apsauginiai šalmai. 

Visos apsauginės priemonės turi atitikti galiojančius standartus, o jų naudojimas - šių taisyklių 

reikalavimus. Jeigu gamyklos gamintojos instrukcija nesutampa su EST reikalavimais, reikia vadovautis 

gamyklos gamintojos instrukcijomis. 
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Nurodyta apsauginės priemonės vardinė įtampa neturi būti mažesnė už įrenginio, kuriame ji bus 

naudojama, įtampą. 

Leidžiama naudotis tik tomis apsauginėmis priemonėmis, kurios darbuotojų saugos ir sveikatos 

norminių aktų nustatyta tvarka yra išbandytos ir patikrintos. 

Kiekvienas asmuo, prieš naudodamasis apsaugine priemone, turi įsitikinti, kad ji yra išbandyta, 

nėra pažeista, ir patikrinti, ar jos naudojamos pagal paskirtį. 

Apsauginės priemonės turi būti naudojamos pagal gamintojų nurodytą paskirtį. Naudoti šias 

priemones kitiems tikslams draudžiama. 

Draudžiama darbo metu liesti apsauginių priemonių izoliuojančią dalį virš ribojamojo žiedo ar 

atramos. 

Pažeidus izoliuojančios apsauginės priemonės izoliacinę dangą arba esant kitiems 

netvarkingumams, dirbti su ja draudžiama. Draudžiama naudotis apsaugos nuo elektros apsauginėmis 

priemonėmis esant rūkui, lyjant, jei to nenumatė gamintojas. 

 

 

DARBO IR PRIEŠGAISRINĖ APSAUGA 

Gaisrinė sauga: 
- privalo būti numatytas pakankamas kiekis reikiamų pirminių gaisro gesinimo priemonių 

Tualetai, ir. praustuvai: 

- darbuotojams netoli darbo ir poilsio vietų privalo būti įrengtas tualetas ir praustuvas.  

Kiti reikalavimai statybviečių įrengimui ir saugumui užtikrinti statyboje: 

- statybvietes supančios aplinkos ribos privalo būti aiškiai matomos ir suprantamai pažymėtos: 

- darbuotojai privalo būti aprūpinti geriamuoju vandeniu; 

- statybvietėse darbuotojams turi būti sudarytos galimybės tinkamos sąlygos pavalgyti, prireikus 

privalo būti priemonės valgiui pasigaminti. 

-pavojingos zonos privalo būti pažymėtos įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais gerai matomais 

ženklais. 

- darbo vietos turi būti gerai apšviestos. 

Vykdant statybos darbus reikia vadovautis techninių, organizacinių priemonių ir teisės aktais, 

skirtų žmonėms apsaugoti nuo pavojingų ir kenksmingų elektros srovės, elektros lanko, 

elektromagnetinio lauko ir statinės elektros poveikio, kurie atitiktų Elektros įrenginių eksploatavimo 

saugos taisykles: 

 

PASIRENGIMAS STATYBAI IR STATYBOS DARBŲ ORGANIZAVIMAS 

Darbus vykdanti statybinė organizacija bus nustatyta konkurso keliu. Visus darbus turi vykdyti 

specializuotos organizacijos, atestuotos tiems darbams. Prieš pradedant vykdyti darbus, statybinė 

organizacija turėtų sudaryti detalų darbų vykdymo projektą ir grafiką. Jame išspręsti laikiną transporto 

organizavimo schemą ir suderinti ją nustatyta tvarka. 

Statybos darbuose reikia vadovautis normomis, taisyklėmis ir kitais statybos procesą 

reglamentuojančiais dokumentais. 

Statybos paruošiamajame laikotarpyje įrengiama: 

-laikini statiniai ir įrengimai  

-paruošiamas statybos sklypas 

-suderinimas konkretus el. įtampos atjungimo grafikas sudarant darbo sąlygas statybos– montavimo 

darbams, kai juos tenka vykdyti šalia aukštą įtampą turinčių įrengimų. 

Žemės darbams vykdyti reikalinga gauti leidimą, kurį išduoda miesto savivaldybė. 

Statytojas arba žemės darbų vadovas privalo: 

1. Pradėti žemės darbus tik gavęs leidimą kasti žemę, turėti suderintą projektą, statybos 

darbų žurnalą ir statinio nužymėjimo aktą su schema; 

2. Nustatytu laiku, bet ne vėliau kaip prieš dvi paras iki darbų pradžios, pranešti įmonėms 

ir privatiems asmenims, kuriems priklauso kasimo zonoje esantys tinklai, statiniai (kabeliai, dujotiekio 
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tinklai ir kt.), taip pat kelių policijai, jei statybos aikštelė yra kelių ar kelio statinių apsauginėje zonoje, 

tikslų žemės kasimo darbų pradžios laiką ir pakviesti jų atstovus atvykti į vietą; 

3. Žemės kasimo vietoje pažymėti esamų požeminių inžinerinių tinklų bei įrengimų vietas 

ir imtis priemonių apsaugoti statinius, saugotiną dirvožemį bei želdinius nuo galimos žalos; 

4. Nepradėti žemės kasimo darbų miesto aikštėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, 

kol neįrengtos leidime kasti žemę nurodytos apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės; 

5. Prieš žemės kasimą veikiančių inžinerinių tinklų bei įrenginių apsaugos zonose 

suderinti su juos naudojančiomis įmonėmis saugos priemones, kasti žemę tik dalyvaujant pačiam 

darbų vadovui ir vykdyti elektros, šilumos tinklų, dujotiekio įmonių atstovų nurodymus; 

6. Tranšėjų kasimas miesto gatvėms vykdomas rankiniu būdu, neužstatytose vietose, - 

vienakaušiais ekskavatoriais. Iškastas gruntas pilamas ant tranšėjos šlaito ne mažesniu kaip 0,5 m. 

atstumu nuo tranšėjos briaunos. Derlingos žemės sluoksnis supilamas atskirai, kuris užkasant tranšėją 

supilamas ant viršaus. 

Arti esamų kabelių, kitų komunikacijų ir želdiniuose žemės darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Vykdant 

žemės darbus želdiniai nepažeidžiami. Praeinant pro atskirus medžius kabeliai klojami vamzdžiuose 

nepažeidžiant medžių šaknų. Esami elektros kabeliai atkasami be smūgių, rankiniu būdu. 

Atkastieji inžineriniai tinklai bei įrenginiai užpilami žeme, dalyvaujant juos naudojančių įmonių 

atstovams. Iškasos kelių važiuojamoje dalyje žeme užpilamos prižiūrint kelią naudojančios įmonės 

atstovui. Užpilamas gruntas sutankinamas. Apie užpylimo darbų pradžią įmonei pranešama ne vėliau 

kaip prieš parą. 

Iškasus tranšėjas, sankryžose ir kitose vietose kur gali būti pėsčiųjų judėjimas, įrengti laikinus tiltelius 

pėstiesiems, ištiesti įspėjamąją signalinę juostą. 

Visais atvejais, užbaigus žemės darbus, žemės paviršiaus lygis turi būti toks, koks buvo iki darbų 

pradžios arba pakeistas pagal statinio projekto sprendinius. 

Darbus vykdyti sekančia eile: 

1. Iškasti tranšėją; 

2. Iškasta tranšėja apvaloma nuo akmenų, šiukšlių; įrengiamas dugno pagrindas iš purios 10 cm 

storio; molio arba priemolio žemėje – smėlio pagrindas; 

3. Pakloti vamzdžius sankirtose su gatvėmis, pravažiavimais, su kitais kabeliais bei komunikacijomis; 

4. Pakloti kabelius; 

5. Atlikti bandymus pagal firmos gamintojos reikalavimus; 

6. Užpilti tranšėją žemėmis kartu atliekant grunto sutankinimą; 

7. Atstatyti pažeistas dangas; 

8. Sumontuoti galines movas  ir prijungti kabelius;  

9. Įjungti įtampą. 

Kabelius kloti sausoje tranšėjoje. Esant aukštiems gruntiniams vandenims, jie pažeminami siurbliais 

arba adatiniais filtrais, vandenis nuleidžiant į esamus griovius arba lietaus kanalizacijos tinklus. 

Pagrindinius montavimo darbus, kabelių paklojimą , galinių ir jungiamųjų movų montavimą, turi 

vykdyti specializuota organizacija, atestuota tokiems darbams.  

Montuojant kabelius griežtai laikytis technologinių kortelių ir kabelio gamintojo reikalavimų. 

Įtraukiant kabelius į vamzdžius, būtina naudoti skriemulius ir specialius piltuvus įstatomus į vamzdžius. 

Paklojus kabelį vamzdžių angos turi būti užsandarinamos. 

Atlikus statybos-montavimo darbus, pilnai atstatyti gerbūvį. Išvežti atliekamą gruntą ir statybinį laužą.  

Dirbant šalia veikiančių ir veikiančiuose el. įrenginiuose privaloma vadovautis “Elektrinių ir elektros 

tinklų eksploatavimo taisyklėmis. 2013m.” (Galiojanti suvestinė redakcija:2019.05.01) bei “Saugos 

eksploatuojant elektros įrenginius taisykles. 2012m” (Galiojanti suvestinė redakcija:2017.01.01). 
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TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 
Elektroninių ryšių apsaugojimo projektas sudarytas Tauragės rajono savivaldybės užsakymu vadovaujantis 

pagal Telia Lietuva AB elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugojimo sąlygomis.  

Bet koks neatitikimas ir prieštaravimas tarp normų, standartų ir taikymo kodų yra konsultacijų tarp Užsakovo ir 

Rangovo objektas. Galutinis sprendimas turi būti priimamas Užsakovo. Įranga ir montavimo darbai turi atitikti 

pripažintą inžinierinę praktiką bei atitikti taikytinus nacionalinius normatyvus. 

Papildomai prie pateikiamų standartų ir saugumo normų šios specifikacijos kartu su taikytinomis projektinėmis 

specifikacijomis turi apspręsti elektrinės įrangos projektavimą, gamybą, tiekimą bei derinimą. 

Visi Rangovo tiekiami komponentai, įranga, medžiagos turi būti tinkami naudoti pagal paskirtį ir atitinkantys 

darniųjų techninių specifikacijų reikalavimus turi būti paženklinti „CE“ ženklu. 

Įrangos Tiekėjas (Gamintojas) privalo turėti ISO 9000 arba ekvivalentų sertifikatą, visi įrenginiai turi atitikti 

IEC ir kitus Lietuvos Respublikoje galiojančius standartus. Kartu su įrenginiais turi būti pateikta techninė 

dokumentacija ir instrukcijos valstybine kalba. 

Kai techninėse specifikacijose reikalaujama, kad medžiagos atlikimas, statyba ir kt. būtų geresnės kokybės nei 

reikalauja taisyklės ir normos, tuomet reikia laikytis “Techninių specifikacijų” reikalavimų. 

 

 

Bendrieji žemės darbų vykdymo reikalavimai 

Rangovas turi gauti leidimą kasti žemę, kurį išduoda miesto savivaldybė. 

Statytojas arba žemės darbų vadovas privalo: 

1. pradėti žemės darbus tik gavęs leidimą kasti žemę, turėti suderintą projektą, statybos darbų žurnalą ir 

statinio nužymėjimo aktą su schema; 

2. nustatytu laiku, bet ne vėliau kaip prieš dvi paras iki darbų pradžios, pranešti įmonėms ir privatiems 

asmenims, kuriems priklauso kasimo zonoje esantys tinklai, statiniai (kabeliai, dujotiekio tinklai ir kt.), taip 

pat kelių policijai, jei statybos aikštelė yra kelių ar kelio statinių apsauginėje zonoje, tikslų žemės kasimo 

darbų pradžios laiką ir pakviesti jų atstovus atvykti į vietą; 

3. žemės kasimo vietoje pažymėti esamų požeminių inžinerinių tinklų bei įrengimų vietas ir imtis priemonių 

apsaugoti statinius, saugotiną dirvožemį bei želdinius nuo galimos žalos; 

4. nepradėti žemės kasimo darbų miesto aikštėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol neįrengtos 

leidime kasti žemę nurodytos apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės; 

5. prieš žemės kasimą veikiančių inžinerinių tinklų bei įrenginių apsaugos zonose suderinti su juos 

naudojančiomis įmonėmis saugos priemones, kasti žemę tik dalyvaujant pačiam darbų vadovui ir vykdyti 

elektros, šilumos tinklų, dujotiekio įmonių atstovų nurodymus; 

Atkastieji inžineriniai tinklai bei įrenginiai užpilami žeme, dalyvaujant juos naudojančių įmonių 

atstovams. Iškasos kelių važiuojamoje dalyje žeme užpilamos prižiūrint kelią naudojančios įmonės atstovui. 

Užpilamas gruntas sutankinamas. Apie užpylimo darbų pradžią įmonei pranešama ne vėliau kaip prieš parą. 

Visais atvejais, užbaigus žemės darbus, žemės paviršiaus lygis turi būti toks, koks buvo iki darbų 

pradžios arba pakeistas pagal statinio projekto sprendinius. Turi būti padaromos požeminių komunikacijų 

geodezinės nuotraukos. 

Statybos metu turi būtų įvykdyti reikalavimai nurodyti STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio 

statybos priežiūra“ 1.2 p. ir V skyriuje „Žemės darbai“,  Elektrinių ir elektros tinklų eksploatavimo taisyklių 

1172 p., Saugos eksploatuojant elektros įrenginius taisyklių 144, 145 p., Elektroninių ryšių infrastruktūros 

įrengimo, žymėjimo, priežiūros ir naudojimo taisyklių 292 ÷ 300 p. STR 1.04.04:2017 8 priedo 27.3.2 p. 

 

11



   

  
 

2445.1-TDP-ER-TS 

Lapas Lapų Laida 

2 6 0 

 

Tranšėjų kasimas 

Geodezinis trasos nužymėjimas: 

1. nužymima medinėmis gairėmis posūkiuose ir linijinėje trasoje kas 50 m; žymima trasos pradžia, pabaiga, 

ašis, šulinių vieta; 

2. padaromos atžymos požeminių komunikacijų susikirtimo vietose, pastatant specialius ženklus; 

3. nežinant tikslių esamų komunikacijų vietų, atliekamas šurfavimas kas 20 m. (0,35 m. pločio skersinės 

tranšėjos pagal visą plotį ir gylį kasamos tranšėjos); kabelių buvimo vieta nustatoma kabelių ieškotuvais; 

4. dalyvaujant rangovui ir užsakovui techninės priežiūros inžinieriui, parengiamas geodezinės trasos 

nužymėjimo aktas ir pridedama nužymėjimo schema. 

5. miesto gatvėms vykdomas rankiniu būdu, neužstatytose vietose, - vienakaušiais ekskavatoriais, 

daugiakaušiais ekskavatoriais arba betranšėjiniu būdu klojant kabelius; 

6. iškastas gruntas pilamas ant tranšėjos šlaito ne mažesniu kaip 0,5 m. atstumu nuo tranšėjos briaunos. 

Derlingos žemės sluoksnis supilamas atskirai, kuris užkasant tranšėją supilamas ant viršaus; 

7. iškasta tranšėja apvaloma nuo akmenų, šiukšlių; įrengiamas dugno pagrindas iš purios 10 cm storio; molio 

arba priemolio žemėje – smėlio pagrindas; 

8. tranšėjų kasimas vertikaliomis sienelėmis be tvirtinimo leidžiamas: 

a. piltame grunte iki 1,0 m gylio; 

b. priesmėliuose iki 1,25 m gylio; 

c. molyje iki 1,5 m gylio. 

9. mechanizuotas tranšėjų kasimas kabelių apsaugos zonoje leidžiamas: 

a. vienakaušiais ekskavatoriais iki 50% esamo kabelio gylio ir 1,0 m atstumu nuo esamo kabelio ašies; 

b. daugiakaušiais ekskavatoriais 1,0 – 1,5 m atstumu nuo esamo kabelio; 

c. klojant kabelius betranšėjiniu būdu – 1,5 m atstumu nuo esamo kabelio. 

10. kabeliai atkasami be smūgių, rankiniu būdu; 

11. leidžiami nuokrypiai nuo projektinės dugno altitudės: 

a. kasant vienakaušiais ekskavatoriais  + 15 cm; 

b. kasant tranšėjiniais ekskavatoriais  + 10 cm. 

 

Tranšėjų užpylimas 

Atliekamas dalinis vamzdžio užpylimas ne mažesniu kaip 10 cm storio sluoksniu: 

– priemolio, molio žemėje – smėliu; 

– smėlio, priesmėlio žemėje – gruntu, iškastu iš tranšėjų, be akmenų, statybinių šiukšlių. 

Įrengus vamzdžius rangovo atstovai, kartu su užsakovo techninę priežiūrą atliekančiu inžinieriumi, patikrina 

trasą, parengia dengtų darbų aktą. Padaromos komunikacijų geodezinės nuotraukos. 

Gruntas sutankinamas 20-30 cm sluoksniais mažosios mechanizacijos priemonėmis, sutankinimo 

koeficientas  - 0,98.  

Perėjimuose per kelius, gatves gatvės tranšėja užpilama smėliu, sutvarkoma danga, atstatomas 

gerbūvis. Baigti darbai priduodami savivaldybės atstovui, išdavusiam leidimą kasimo darbams. 

 

 

Kvalifikaciniai reikalavimai 

Statinio statybos specialiųjų darbų vadovas turi turėti aukštąjį arba aukštesnįjį inžinerinį išsilavinimą ir būti 

nustatyta tvarka atestuotas. 

Būti elektroninių ryšių įrenginių įrengimo rangovu turi teisę Lietuvos Respublikos ar kitos valstybės narės 

fizinis asmuo ir juridinis asmuo, kita organizacija ar jų padalinys, turintis įstatymo nustatyta tvarka išduotą 

elektroninių ryšių įrenginių įrengimo veiklos atestatą. 

Darbuotojai turi turėti atitinkamą išsilavinimą arba būti atlikę stažuotę ir nustatyta tvarka atestuoti bei turintys 

nustatytos formos atestavimo pažymėjimus (atestatus). 

 

 

Statinio projekto vykdymo priežiūra 

Statinio statybos priežiūra yra: 

Statinio projekto vykdymo, kurią vykdo statinio projektuotojo paskirtas statinio projekto vykdymo priežiūros 

vadovas ir statinio projekto vykdymo priežiūros dalių vadovai; 

Statinio projekto vykdymo priežiūros vadovas privalo: 
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1.1. vadovauti statinio projektuotojo sudarytai ir patvirtintai statinio projekto vykdymo priežiūros grupei (kai ši 

grupė atlieka statinio projekto vykdymo priežiūrą) ir jai atstovauti; 

1.2. Sutartyje numatytu laiku ir tvarka lankytis statybvietėje ir spręsti su statinio projekto sprendinių 

įgyvendinimu susijusius klausimus; 

1.3. tikrinti, ar statinys statomas ir / ar griaunamas laikantis statinio projekto sprendinių, ir apie tai įrašyti į 

Statybos darbų žurnalą; 

1.4. organizuoti pastebėtų statinio projekto sprendinių klaidų taisymą; 

1.5. į Statybos darbų žurnalą (Reglamento IV skyrius) surašyti atliktus statybos darbus, neatitinkančius statinio 

projekto sprendinių, taip pat nurodymus ir reikalavimus tiems neatitikimams ištaisyti; 

1.6. reikalauti iš rangovo [3.1] (jei statyba vykdoma rangos būdu) ar statytojo (užsakovo) (jei statyba vykdoma 

ūkio būdu) sustabdyti statinio statybą, įrašant šį reikalavimą į Statybos darbų žurnalą (Reglamento IV skyrius), ir 

raštu kreiptis į viešojo administravimo subjektą, atliekantį statybos valstybinę priežiūrą [3.27], kai: 

1.6.1. nustatyta, kad statytojas (užsakovas) arba rangovas pažeidė statinio projekto sprendinius, 

įgyvendinančius esminius statinio reikalavimus arba esminius statinio architektūros reikalavimus, pakeitė statinio 

projekte nurodytus statinio matmenis; 

1.6.2. nustatyti normatyvinių statybos techninių dokumentų, normatyvinių statinio saugos ir paskirties 

dokumentų reikalavimų pažeidimai; 

1.6.3. statomas statinys neatitinka statybą leidžiančiame dokumente [3.1] nurodytų pagrindinių statinio rodiklių 

(bent vieno iš jų, išskyrus atvejį, kai dėl nelaikančiųjų konstrukcijų keitimo pasikeičia statinio bendrasis plotas 

arba jo dalys) ir statinio naudojimo paskirties reikalavimų; 

1.6.4. paaiškėja statinio projekto ar statybos klaidos, dėl kurių atsirado statinio ar gretimai esančių statinių 

avarijos grėsmė (nustatyta, kad statinys yra avarinės būklės), ar įvyko avarija; 

Statinio projekto vykdymo priežiūrą (statybos metu), statinio projektuotojo (kai statinio projektas rengiamas 

dviem etapais – statinio techninio projekto projektuotojo) pavedimu, atlieka statinio projekto rengėjas pagal 

statytojo (užsakovo) ir statinio projektuotojo pasirašytą statinio projekto vykdymo priežiūros sutartį.  

Projektavimo darbų rangos sutartyje turi būti numatyta statinio projekto rengėjo prievolė atlikti statinio projekto 

vykdymo priežiūrą [3.1], nustatyta jos kaina ar kainos apskaičiavimo taisyklės, atsižvelgiant į statybos terminus, 

kurių sutarties šalys turi laikytis, sudarydamos statinio projekto vykdymo priežiūros sutartį. 

 

VAMZDŽIŲ KLOJIMAS 

Vamzdžiai, turi būti patikrinti ir nuvalyti nuo purvo, sniego, ledo, tepalų ir kitų medžiagų. 

Tranšėjos ar iškasos dugne geodezininkas patikslina ir naujai nužymi vamzdžių klojimo trasos ašį, trasos 

posūkius, peraukštėjimus, šulinių įrengimo vietas. Žymint visa trasa suskirstoma į atskiras atkarpas tarp 

šulinių. Vamzdžiai turi būti su skiriamaisiais gamykliniais numeriais ir turėti pasus (sertifikatus). Objekte 

gautų vamzdžių duomenys, vamzdžių klojimo vieta pagal darbo brėžinius įrašomi į statybos darbų 

žurnalą ir pažymimi atliktų darbų išpildymo schemoje. Ritiniuose arba būgnuose tiekiamos vamzdžių 

dalys tiesiamos arba tiesiogiai į iškastą tranšėją arba naudojant kabelio klotuvą. 
 

ŠULINIŲ LIUKŲ MONTAVIMAS 

Šulinių liukai įrengiami su ilgaamže, keičiama tarpine įrengta rėme arba ant dangčio, užtikrinančia 

triukšmo slopinimą ir nepralaidumą paviršiniam vandeniui.  

Dangčio užrakinimui numatytas mechaninis užraktas su nestandartiniu raktu, bei visi LST EN 124 

standarte nurodyti privalomieji ženklinimai. Dangčio atidarymo mechanizmas turi būti paprastas ir nereikalaujantis 

specialios konstrukcijos laužtuvo ar kablio skirto tik konkrečiam dangčio modeliui.  

Liuko dangtis su rėmu sujungtas šarnyrine jungtimi. Šarnyro konstrukcija turi užtikrinti patikimą atidaryto 

dangčio fiksavimą.  

Ketiniai dangčiai landoms priimti plaukiojančio tipo apkrovai 40t (pagal LST EN 1563 arba lygiavertį 

standartą) 12,5t apkrovai nevažiuojamojoje kelio dalyje, su ilgaamže keičiama tarpine, automatiniu fiksavimu. 

Pakabinamas (plaukiojantis) dangtis sudaro vieną visumą su kelio danga. Dangčio rėmas guli pakabintas ant 

bituminės važiuojamosios kelio dangos  ir šulinio žiedams perduoda mažiau apkrovos jėgos. Tarp šulinio liuko 

dangčio ir rėmo turi būti atspari atmosferos poveikiams elastomerinė tarpinė, kurios storis turėtu būti nuo 5 iki 

10mm ir pasidėjimo plotis ne mažiau kaip 25mm. Liuko rėmo angos vidus 600mm skersmens. 

Gamintojas turi būti įdiegęs kokybės valdymo sistemą ISO 9001 arba lygiavertę. Pateikti tai patvirtinančius 

atitikties sertifikatus. 

Liuko su dangčiu konstrukcija, bandymai, ženklinimas ir kokybė turi atitikti visus standarto LST EN 124 

arba lygiaverčio standarto reikalavimus. 
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Šulinių liukai turi būti bandomi kaip naudoti paruoštos konstrukcijos. Dangčiai su užpildu apkrova turi būti 

bandomi be užpildo. 

Šulinių liukai turi būti bandomi matuojama liekamoji deformacija, išbandžius 2/3 bandymo apkrova ir 

apkrovos bandymu.  

 

1.1 GAUBIAMIEJI VAMZDŽIAI 

Visi vamzdžiai naudojami kabelinių linijų apsaugai turi būti standūs, kieto PE. Blogai suformuoti, išlenkti, 

suploti ar kitaip pažeisti vamzdžiai neturi būti naudojami. Vamzdžiai turi būti atitinkamo skersmens, kaip nurodyta 

brėžiniuose. Sujungimai turi būti atliekami pagal gamintojo rekomendacijas. PS tipo vamzdis yra jungiamas dalant 

jį išilgai. Jungtys šiame vamzdyje yra suformuotos į išorinę vamzdžio pusę. Skirtas naudoti zonoje su transporto 

apkrova, esamų kabelių apsaugai. 

Eil. 

Nr. 
Techniniai parametrai ir reikalavimai Dydis, sąlyga Atitikmuo 

1.  Standartai LST EN 61386-24 arba EN 50626-1  

2.  Gaminio sertifikavimas Sertifikuotas elektros kabelių 

kanalizacijai 

 

3.  Produkto sertifikavimas turi būti atliktas 

Europoje esančioje nepriklausomoje 

organizacijoje, kuri yra akredituota produktų 

sertifikavimo srityje. 

Pateikti sertifikatą  

4.  Vamzdis pagamintas iš plastiko PP; PE  

5.  Išorinis vamzdžio skersmuo, mm 110  

6.  Vamzdžio išorinė sienelė Lygi  

7.  Vamzdžio vidinė sienelė Lygi  

8.  Plastikinių vamzdžių charakteristikos:   

6.1.  Tankis 800-960 kg/m3  

6.2.  Elastingumo modulis ≥750 MPa  

6.3. Mechaninis atsparumas  ≥750 N  

6.4.  Lydymosi indeksas 0,15÷0,5 g/10 min  

6.5.  Darbo temperatūra -20 ÷ +75  oC  

6.6.  Atsparumas agresyviai aplinkai Atsparūs daugumai rūgščių ir šarmų  

7. Vamzdžių įrengimui reikalingas  smėlio paklotas  

8. Tarnavimo laikas ≥ 40 metai  

11. Garantinis laikas ≥ 5 metai  

 

1.2 KABELIŲ SIGNALINĖS JUOSTOS.  

Eil. 

Nr. 
Techniniai parametrai ir reikalavimai Dydis, sąlyga Atitikmuo 

1.  Standartas ISO 6383-2  

2.  Pateikti  Gamintojo atitikties deklaraciją  

3.  Juostos medžiaga  LDPE polietilenas  

4.  Spalva Geltona  

5.  Skirta naudoti  Žemėje, atspari šarmams  

6.  Aplinkos temperatūra – 35 … +35 oC  

7.  Pakavimo kiekis ≥ 50 m  

8.  Juostos storis ≥ 0,05 mm   

9.  Juostos plotis Vienai kabelių lininjai100 mm  

10.  Ant juostos turi būti juodos spalvos užrašas:  „Kabelis” 

Teksto šriftas „Arial“.  

Šrifto dydis:  

 100 mm pločio juostai : 80 mm;  

 310 mm juostai 290 mm. 

Atstumas nuo kraštinių iki užrašo 

ne mažesnis kaip 10 mm. 
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1.3 TELEFONO TINKLŲ KETINIS DANGTIS SU SUNKAUS TIPO LIUKU 

Techniniai parametrai ir reikalavimai Dydis, sąlyga 
Atitikmuo 

Standartai LST EN 124  

Tipiniai bandymai turi būti atlikti akredituotoje 

laboratorijoje 

Pateikti bandymų protokolų kopijas  

Turi būti pateikta pagal STR 1.03.02 Atitikties deklaracija  

Telefono šuliniui uždengti naudojamas liuko 

komplektas tipas 

Sunkaus  

Liuko korpusas (ketinis žiedas) ir viršutinis dangčio 

medžiaga 

Ketus  

Viršutinis dangtis turi turėti 4mm reljefinį piešinį MTT  

Anga, mm 600  

Apkrovos klasė (važiuojamoji gatvės dalis visų 

rūšių transporto priemonėms stovėti skirtos gatvių 

šoninės juostos (dalys) ir aikštelės) 

D400  

Nominali apkrova, kN; t 400; 40  

Turi būti numatyta galimybė patikrinti 

dujų kiekį šulinyje nenuimant dangčio 

Taip  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15



   

  
 

2445.1-TDP-ER-TS 

Lapas Lapų Laida 

6 6 0 

 

1.4 RYŠIŲ KANALIZACIJOS ŠULINIAI  

Techniniai parametrai ir reikalavimai Dydis, sąlyga 
Atitikmuo 

Standartai LST EN 206 1:2002/A1:2004/A2:2005; 

LST 1974:2005 ir ĮST 179208781-2010,  

LST EN 124 

 

Tipiniai bandymai turi būti atlikti akredituotoje 

laboratorijoje 

Pateikti bandymų protokolų kopijas  

Turi būti pateikta pagal STR 1.03.02 Atitikties deklaracija  

Serija RKŠ-1  

Ketinis liukas (su sunkaus telefono tinklų 

liuku), vnt 

1  

Gelžbetoninis žiedas po ketiniu liuku, vnt 1  

Ketinio liuko pritvirtinimo varžtai, vnt 2  

Inkarinis varžtas M12, vnt 8  

Vienos vietos kabelio laikiklis (konsolė), vnt 2  

Išmatavimai, mm 1050x850x700  
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STATYBOS MONTAVIMO DARBŲ IR MEDŽIAGŲ ŽINIARAŠTIS 

Eil.nr. Pavadinimas ir techninės 

charakteristikos 
Žymuo 

Mato 

vnt. 
Kiekis 

Papild. 

duomenys 

Ryšių tinklų apsaugojimas 

1. 
Tranšėjos kasimas ir užpylimas rankiniu būdu  

(1 vamzdžiui) 
 m 342  

2. 
Gaubiamųjų PE Ø110mm vamzdžių uždėjimas ant 

esamų kabelių iškastoje tranšėjoje 

 m 
342  

3. Smėlio pakloto vamzdžiui įrengimas  m 342  

4. Signalinės juostos paklojimas tranšėjoje  m 342  

5. Duobių kasimas ir užkasimas RKŠ-1 šuliniams  vnt/m3 9/23,4  

6. G/b RKŠ-1 tipo šulinių pastatymas  vnt 9  

7. Angų iškirtimas vamzdžiams g/b šuliniuose  vnt 22  

8. Angų sandarinimas vamzdžiams g/b šuliniuose  vnt 22  

9. Plotų išlyginimas rankiniu būdu  m2 171  

10. Grunto tankinimas vibroplokštėmis  m3 14  

11. 
Dirvos paruošimas gazonams rank. būdu, nepilant 

augalinio dirvožemio 
 m2 

9 
 

12. 
Paprastų, parterinių ir mauritaniškų gazonų užsėjimas 

rankiniu būdu  

 
m2 

9 
 

13. Geodezinės išpildomosios nuotraukos parengimas  kompl. 1  

Ryšių linijų apsaugojimo darbų medžiagos 

1. Gaubiamasis PE Ø110 mm vamzdis  m 342 Žiūr. TS 1.1 

2. Signalinės juosta “Dėmesio ! Kabelis ! “  m 342 Žiūr. TS 1.2 

3. G/b RKŠ-1 tipo šulinys su sunkaus tipo liuku  kompl. 9 Žiūr. TS 1.3 

TS 1.4 
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Proj. gaubiamasis P
E Ø110mm

vamzdis, L
-168+97+5+5+10+12m

ant esamų ryšio kabelių

Proj. ryšių RKŠ-1
šulinys su MTT dangčiu

ir sunkaus tipo liuku

Y=391558.83

X=6124659.76

Proj. ryšių RKŠ-1
šulinys su MTT dangčiu

ir sunkaus tipo liuku

Y=391490.23

X=6124619.26

Proj. ryšių RKŠ-1
šulinys su MTT dangčiu

ir sunkaus tipo liuku

Proj. ryšių RKŠ-1
šulinys su MTT dangčiu
ir sunkaus tipo liuku

Proj. ryšių RKŠ-1
šulinys su MTT
dangčiu ir sunkaus
tipo liuku

Proj. ryšių RKŠ-1
šulinys su MTT dangčiu

ir sunkaus tipo liuku

Proj. ryšių RKŠ-1
šulinys su MTT dangčiu

ir sunkaus tipo liuku

Y=391476.58

X=6124611.32

Proj. ryšių RKŠ-1 šulinys su MTT
dangčiu ir sunkaus tipo liuku

Y=391482.49

X=6124620.73

Pastabos:
Projektas sudarytas Tauragės rajono savivaldybės užsakymu vadovaujantis pagal Telia Lietuva AB elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugojimo
sąlygomis. Tiesiant kabelų apsaugos vamzdžius, kasimo darbus vykdyti rankiniu būdu, dalyvaujant eksploatuojančios organizacijos atstovui. Esamų
ryšio tinkų apsaugojimo vietas tikslinti vykdant darbus. Esamų tinklų susikirtimo su projektuojamais tinklais vietas tikslinti vykdant darbus. Telia
Lietuva, AB priklausančių elektroninių ryšių tinklų, patenkančių į remontuojamą gatvę, rekonstravimas nėra numatomas, nes Telia Lietuva, AB
suderindami gatvės planą su ryšių tinklais garantuoja, kad esami elektroninių ryšių tinklai yra patiesti teisės aktų reikalavimus atitinkančiame gylyje.
Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 “Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra”, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr. 155 patvirtintu kelių priežiūros tvarkos aprašu, Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais
įstatymu ir kitais susijusiais teisės aktais. Ryšio kabelio apsauginės zonos plotis 2 m. Ryšių kabelinė linija yra valstybinėje žemėje.Numatyti esamų
ryšių šulinių liukų pakėlimą projektinį aukštį.  Esamų elektros, dujotiekio, vandentiekio ir nuotekų tinklų altitudes tikslinti vietoje.
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Aloyzas Každailevičius 2024 11 22Direktorius
UAB "KLAIPĖDOS

INŽINERINIAI TYRINĖJIMAI"
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tel. 380 778, 383 474

Kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 1GKV-872  IŠDUOTAS  2013 01 10

R.RuškusGeod.asistentas 2024 11 22

pilno turinio topografinis planasUžsakovas : 
Pagrindinis objekto tikslumas , cm
Horizontalus Vertikalus3 4

Mastelis
M 1:500Plano tipas

Margirio g.,Tauragė.
Lapo Nr. Lapų sk. 1 1
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                ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ INFRASTRUKTŪROS APSAUGOJIMO SĄLYGOS 

 

2025-02-11 Nr. A-0138/25 
 

 

Užsakovas: UAB „Patvanka“ 
Statytojas: Tauragės rajono savivaldybės 
Objekto pavadinimas ir vieta: Margirio g. Tauragės m., Tauragės r. sav. kapitalinio remonto ir 

paviršinių nuotekų tinkle statybos projektas. 
 
 
 

TECHNINIAI REIKALAVIMAI ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ INFRASTRUKTŪROS APSAUGOJIMUI. 
 

1. Užsakovas iki statybos darbų pradžios savo lėšomis turi numatyti veiksmus ir priemones į 
darbų zoną patenkančios Telia Lietuva, AB (toliau Telia) elektroninių ryšių infrastruktūros 
apsaugojimui:  
1.1. Ryšių  kabelių kanalų šulinius, patenkančius į darbų zonos ribas, papildomai sustiprinti, 

įrengiant papildomus perdengimus ir šulinių liukus su dangčiais MTT tipo. Šulinių liukų 
aukščius sureguliuoti (suvienodinti) su atstatomos dangos aukščiu. Esant būtinumui 
šulinius sužeminti arba perstatyti naujai, jeigu sužeminus, nebus galima jų eksploatuoti. 
Esami ryšių šuliniai neturi patekti į projektuojamą važiuojamąją dalį. Ryšių kabelių kanalus, 
patenkančius į projektuojamą važiuojamąją dalį, jei neišlaikomas normatyvinis gylis būtina 
apsaugoti, uždengiant kelio plokštėmis arba įgilinti iki normatyvinio gylio apsaugant 
kabelius remontiniu išilgai sudedamu vamzdžiu iki artimiausio ryšių šulinio; 

1.2. Neapsaugotus (gruntinius) ryšių kabelius apsaugoti remontiniu išilgai sudedamu vamzdžiu 
bei įgilinti iki normatyvinio gylio, jeigu jis yra neišlaikomas. Galus užsandarinti, kad 
nepatektų vanduo; 

1.3. Kasant tranšėją ryšių kabelių kanalus susikirtimo vietoje sutvirtinti, pakišant metalinį lovio 
profilį arba kitus sutvirtinimo elementus, apjuosiant sankabomis ir pakabinant. Užverčiant 
tranšėją, užverčiama visa konstrukcija kartu su profiliais ar kitais tvirtinimo elementais; 

1.4. Apsaugoti antžeminę elektroninių ryšių infrastruktūrą (telekomunikacijų spintas, kabelines 
dėžutes, stulpelius ir kt.), patenkančią į darbų zoną. 

2. Nesant galimybės apsaugoti elektroninių ryšių infrastruktūros, būtina išsiimti elektroninių ryšių 
infrastruktūros iškėlimo sąlygas. 
 

 
BENDRIEJI REIKALAVIMAI. 
 

1. Vykdant projektavimą, elektroninių ryšių infrastuktūros įrengimo reikalavimus nustato Lietuvos 
Respublikos Ryšių reguliavimo tarnybos patvirtintos „Elektroninių ryšių infrastruktūros įrengimo, 
žymėjimo, priežiūros ir naudojimo taisyklės“, kiti Statybos techniniai reglamentai. 

2. Elektroninių ryšių infrastuktūros elementų apsaugojimo, projektavimo ir statybos darbus gali 
vykdyti tik juridinis arba fizinis asmuo, atitinkantis Lietuvos Respublikos statybos įstatymo ir jo 
poįstatyminių aktų reikalavimus. 

3. Elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugojimo sprendiniai turi būti detalizuoti techniniame darbo 
projekte ir aiškinamajame rašte. 

4. Elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonų dydžiai ir darbai jose nustatyti Lietuvos 
Respublikos Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme. 

5. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Statybos įstatymo 6 straipsnio 4 punktu – „Statinys turi būti 
statomas ir pastatytas, o statybos sklypas tvarkomas taip, kad statybos metu ir naudojant 
pastatytą statinį trečiųjų asmenų gyvenimo ir veiklos sąlygos, kurias jie turėjo iki statybos 
pradžios, galėtų būti pakeistos tik pagal normatyvinių statybos techninių dokumentų ir 
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normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų nuostatas, o šios sąlygos yra kaip numato 
1 punktas - statinių esamos techninės būklės nepabloginimas. 

6. Elektroninių ryšių infrastruktūros įrengimo, apsaugojimo sprendinius ir projektą derinti su 
Projektu_derinimas_Taurage@telia.lt . 

7. Statybos, kasimo ar kitus darbus elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonoje vykdyti 
rankiniu būdu, pagal suderintą projektą ir tik gavus Telia rašytinį sutikimą žemės kasimo 
darbams. Dėl leidimo gavimo kreiptis  el.paštu aurelija.dygliene@telia.lt, tel. +370 (686) 45159. 

8. Elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugojimo darbai turi būti priduoti Telia, prieš užpilant 
tranšėją iškvietus atstovą. Atstovo iškvietimą registruoti prieš 1-2 darbo dienas 
www.telia.lt/trasu-rodymas. 

9. Užsakovas privalo Telia ir tretiesiems asmenims atlyginti elektroninių ryšių infrastruktūros 
apsaugojimo darbų metu dėl Užsakovo kaltės padarytus nuostolius. Nuostoliai atlyginami šalių 
susitarimu, o šalims nesusitarus – Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

10. Telia pasilieka teisę, esant būtinumui, keisti apsaugojimo sąlygas. 
 

 

 

 

 

 
  
Telia Lietuva, AB vardu apsaugojimo sąlygas parengė UAB Lantelis inžinierius Petras Rupšys, 
tel. nr. +37061880362, petras.rupsys@lantel.lt       
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TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Respublikos g. 2, 72255 Tauragė, tel. +370 700 11 220,
el. p. savivalda@taurage.lt, el. pristatymo dėžutės adresas 188737457.

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188737457

A. Miliauskas, tel. +370 600 74332, el. p. arunas.miliauskas@taurage.lt

UAB „Patvanka“ Nr.

El. paštas kestas@patvanka.lt

DĖL PRITARIMO SPRENDINIAMS

Tauragės rajono savivaldybės administracija pritaria projekto „Margirio g.

Tauragės m. Tauragės r. sav., kapitalinio remonto techninis darbo projektas“ sprendiniams.

Administracijos direktorė                                     Gintarė Rakauskienė

Elektroninio dokumento nuorašas
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